
معاون وزیر صمت در حاشیه نخستین نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق تولید:

نسل فردا: معاون امور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
بازدید از غرفه فولاد مبارکه در نخستین 
نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق 
تولید گفت: این وزارتخانه با خام فروشی 
موافق نیست و در سال رونق تولید حتماً 
باید مواد معدنی را در داخل کشور به 
ارزش افزوده تبدیل و سپس صادر کنیم. 
جعفر سرقینی، ضمن قدردانی از عملکرد 
مثبت این شرکت در افزایش تولید داخل 
و گسترش بازارهای صادراتی کشور، گفت: 
برگزاری چنین نمایشگاه هایی در حوزه 
صنایع بزرگ کشور باید تداوم داشته باشد. 

اگر عمل به ساخت داخل پیگیری شود، 
صنعت کشور به خصوص صنایع معدنی 
و فولادی، علاوه بر توسعه به ثبات هم 
خواهد رسید. وی افزود: در چند سال اخیر، 
وزارت صمت اقداماتی برای جلوگیری 
از خام فروشی مواد معدنی انجام داده که 
مهم ترین آن ایجاد محدودیت قانونی 
برای صادرات مواد خام معدنی بود و به 
این منظور معافیت های مالیاتی صادرات 
مواد خام معدنی برداشته شد؛ بدین ترتیب 
از طریق قانون و وضع عوارضِ حداقل پنج 
درصدی بر صادرات مواد خام برای سال 
۹۷ و هشت درصد برای امسال و ۱۰ درصد 

برای سال آینده، خام فروشی کنترل شد. 
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صمت با اعلام این که در بحث مواد اولیه 
در صنعت فولاد راهکارهای مناسبی در 
پیش گرفته شده است، گفت: برای تولید 
فولاد موردنیاز، به حداقل ۱۴۰ میلیون 
تن سنگ آهن نیاز داریم و تأمین آن یکی 

از مشکلات اصلی ماست. برای حل این 
مشکل یا باید ذخایر جدید کشف کنیم یا 
واردات انجام دهیم؛ به عبارت دیگر صادرات 
سنگ آهن الان به نفع کشور نیست. 
سرقینی در ادامه گفت: پیش از این، تولید 
هر تن فولاد در کشور ۱۰۰ دلار هزینه 
ارزی داشت که سال گذشته این میزان به 

۸۰ دلار کاهش یافت. وی با اشاره به الکترود 
گرافیتی و فروآلیاژها به عنوان منابع و مواد 
ارزبر و افزایش نرخ آن ها تصریح کرد: باید 
به جایی برسیم که صادرات زیاد و واردات 
کمی داشته باشیم؛ همچنان که آلمان 
۱۲۰۰ میلیارد دلار صادرات و ۲۰۰ تا ۳۰۰ 

میلیارد دلار واردات دارد.
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تاثیر روانی قیمت آهن بر مسکن
 به دلیل حجم بالای مصرف مقاطع فلزی در تولید ساختمان، بخش زیادی از هزینه های ساخت صرف 
خرید این قطعات می شود. به همین دلیل کوچک ترین افزایش در قیمت پروفیل های ساختمانی 
مانند تیرآهن، میلگرد، نبشی و دیگر آهن آلاتی که معمولاً اسکلت ساختمان را شکل می دهند تأثیر 
چشمگیری در قیمت مسکن به همراه خواهد داشت.تیرآهن یکی از مهم ترین پروفیل  ها در صنعت 
ساختمان شناخته می  شود. حجم استفاده از این محصول به اندازه ای بالاست که حتی کوچک ترین 
تغییر در قیمت تیر آهن موجب اختلاف زیاد در هزینه اجرا خواهد شد. انتخاب مناسب چنین کالای 
مهمی تاثیر بسیاری در تعیین موفقیت و شکست پروژه خواهد داشت.با توجه به تغییر شرایط حاکم 
بر بازار، شاهد نوساناتی در قیمت محصولات فولادی از جمله تیرآهن هستیم که از متریال  های 
اولیه و اساسی در سازه  ها به شمار می آید. خرید تیر آهن در زمان و با قیمت مناسب می  تواند یکی از 
مهم ترین عوامل موفقیت در بازار رقابتی صنایع مختلف باشد.افزایش قیمت آهن آلات آثار روانی نیز 
به همراه خواهد داشت که موجب افزایش قیمت مصالح دیگر خواهد شد. افزایش ناشی از این اثر به 
مراتب می  تواند شدیدتر از رشد حاصل از اثر مستقیم باشد و ممکن است موجب به وجود آمدن شرایط 
اضطراری در مسکن شود. افزایش قیمت آهن تأثیر خود بر قیمت مسکن را با وقفه چند ماهه نشان 
می  دهد. بسیاری از فعالان حوزه مسکن معتقدند افزایش قیمت آهن آلات علاوه بر افزایش آنی قیمت 

مسکن، در طول همان سال موجب افزایش قیمت مسکن خواهد شد.

خبر روز

سه شنبه 8 مرداد 1398  
سال بیست و هشتم | شماره 6019
30 جولای 2019 | 27 ذی القعده 1440

 خام فروشی مواد معدنی
 به نفع  نیست

نسل فردا: مدیرعامل فولاد مبارکه در مجمع 
عمومی عادی سالانه شرکت فولاد مبارکه که روز 
یکشنبه ۳۰ تیرماه سال ۹۸ در محل سالن اجتماعات 
نگین نقش جهان برگزار شد، از رشد ۱۰۲ درصدی 
سود خالص فولاد مبارکه در سال ۹۷ خبر داد. در 
این مجمع که با حضور ۸۴.۸۸ درصد از سهامداران 
و نمایندگان صاحبان سهام شرکت برگزار شد، عباس 
نعیمی به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران به سمت رئیس مجمع، 
سید محمد حسینی بهشتیان به نمایندگی از شرکت 
توسعه سرمایه رفاه و خانم سیفی با سمت ناظر مجمع 
و طهمورث جوانبخت  با سمت دبیر مجمع به عنوان 

اعضای هیئت رئیسه انتخاب شدند. 
در ادامه، مهندس حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه، ضمن ارائه گزارش فعالیت 

هیئت مدیره شرکت در سال مالی منتهی به ۲۹ 
اسفندماه سال ۱۳۹۷، این سال را از منظر سودآوری، 
سالی درخشان از ابتدای بهره برداری شرکت تاکنون 
برشمرد. وی با اشاره به عملکرد شرکت در حوزه 
تولید افزود: در سال ۱۳۹۷ شرکت فولاد مبارکه با 
تولید بیش از هفت میلیون و 5۸۲ هزار تن، ۴5.۷ 
درصد از تولید فولاد کشور را به خود اختصاص داد. 
ضمن این که گروه فولاد مبارکه با تولید بیش از ۹ 
میلیون تن فولاد خام بیش از 5۴ درصد از سهم بازار 
فولادسازان بزرگ کشور را به خود اختصاص داده 
است.او ادامه داد: به همت کارکنان زحمتکش شرکت 
و با اجرای موفق طرح های توسعه در سال ۱۳۹۷، 
فولاد مبارکه موفق به تولید بیش از شش میلیون و 
۳۴۳ هزار تن کلاف گرم و یک میلیون و 555 هزار تن 

کلاف سرد شد.

مدیرعامل فولاد مبارکه:

رشد 102 درصدی سود خالص فولاد مبارکه در سال 97

236 فقره پروانه اکتشاف معدن 
در بهار 98 صادر شد

برپایه آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در سه ماهه نخست امسال ۲۳6 فقره پروانه 
اکتشاف معدن صادر شد که در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال )۲۳5 فقره( چهار دهم درصد 
افزایش نشان می دهد. در این مدت تعداد گواهی 
کشف های صادره معدنی با رشد 5.۹ درصدی 
به ۱۰۷ فقره رسید. همچنین تعداد پروانه های 
بهره برداری معدنی در سه ماهه نخست امسال 
۱۱۴ فقره بود که در همسنجی با پارسال )۱۲6 
فقره( ۹.5 درصد افت نشان می دهد. برپایه این 
آمارها، اشتغال پروانه های بهره برداری صادره 
در این مدت یکهزار و ۱۹۲ نفر پیش بینی شده 
که در مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد ۱۸.۱ 
درصدی خواهد داشت. این گزارش می افزاید: 
هزینه عملیات اکتشاف مجوزهای کشف معدنی 
صادره در این مدت با رشد ۱۰5.۸ درصدی در 
مقایسه با بهار ۹۷ به ۱۹۷.۸ میلیارد ریال رسید.

تولید فولاد ایران ۵.6 درصد 
افزایش یافت

انجمن جهانی فولاد خبر داد: در نیمه نخست 
سال ۲۰۱۹ میلادی، تولید فولاد خام ایران 
و جهان نسبت به مدت مشابه سال قبل به 
ترتیب 5.6 درصد و ۴.۹ درصد افزایش یافت. 
طبق اعلام انجمن جهانی فولاد، ایران در نیمه 
نخست سال ۲۰۱۹ میلادی، ۱۲ میلیون و ۷۸۸ 
هزار تن فولاد خام تولید کرد که حاکی از رشد 
5.6 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
است. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۱۲ 
میلیون و ۱۱۰ هزار تن بود. همچنین ایران در 
ماه ژوئن ۲۰۱۹ میلادی، دو میلیون و ۱65 هزار 
تن فولاد خام تولید کرد. این آمار در مدت مشابه 
سال گذشته میلادی، دو میلیون و ۴۰ هزار تن 
بود که رشد 6.۱ درصدی تولید فولاد خام نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته را نشان می دهد. در 
نیمه نخست سال ۲۰۱۹ میلادی، 6۴ کشور 
تولیدکننده فولاد در مجموع ۹۲5 میلیون و 
6۴ هزار تن فولاد خام تولید کردند که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته میلادی )۸۸۲ میلیون 
و پنج هزار تن(، ۴.۹ درصد افزایش یافته است. 
تولید جهانی فولاد خام در ژوئن ۲۰۱۹ میلادی 
نیز با ۴.6 درصد رشد به ۱5۸ میلیون و ۹۷۸ 
هزار تن رسید. در مدت یاد شده، چین با تولید 
۴۹۲ میلیون و ۱6۹ هزار تن به عنوان بزرگ ترین 
تولیدکننده فولاد خام جهان شناخته شد. پس 
از آن، هند با تولید 56 میلیون و ۹5۹ هزار تن 
فولاد خام، ژاپن با 5۱ میلیون و ۸۲ هزار تن، 
آمریکا با ۴۴ میلیون و ۳۴5 هزار تن، کره جنوبی 
با ۳6 میلیون و ۴۴5 هزار تن و روسیه با ۳5 
میلیون و ۷5۷ هزار تن بیشترین میزان تولید 
فولاد خام در شش ماهه نخست سال ۲۰۱۹ 

میلادی را به خود اختصاص دادند.

خرید و فروش آهن متوقف شد
رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران، 
با اشاره به اینکه در بازار این روزهای آهن، خرید 
و فروش متوقف است و در رکود به سر می برد، 
اظهار داشت: تشدید رکود تفاوت چندانی با 
روند نزولی قیمت ها ندارد همین امر عاملی 
شده تا بسیاری از واحدهای تولیدی و توزیعی 
آهن دچار روزمرگی شده و مشکلات آن ها 
افزایش یابد. حمیدرضا رستگار با بیان اینکه 
متأسفانه در قیمت گذاری محصولات فولادی 
از تولیدکنندگان و توزیع کنندگان مشورتی 
نمی گیرند، افزود: این موضوع باعث شده حجم 
نارضایتی تولیدکنندگان از قیمت گذاری ها 
افزایش پیدا کند این درحالی است که باید با 
یک جمع بندی کلی قیمت گذاری محصولات 
فولادی نهایی شود نه اینکه قیمت ها دست 
کسانی بیفتد که نمی دانیم براساس کدام ضابطه 
روند قیمت گذاری را انجام می دهند. وی تصریح 
کرد: ما نه در گرانی و نه در ارزانی آهن دخالتی 
نداریم این موضوع اصلًا خوب نیست چرا بخش 
توزیع را خارج از ضوابط قیمت گذاری می دانند 
مگر نه اینکه ساماندهی بازار برعهده ماست. 
رستگار اضافه کرد: در حال حاضر قیمت هر 
کیلو تیرآهن در بازار چهار هزار و ۲۰۰ تومان 
و میلگرد چهار هزار و ۱۰۰ تومان است. وی با 
اعلام اینکه ما با نظارت مخالف نیستیم، اما با 
دخالت کسانی که تخصص قیمت گذاری ندارند 
در بخش فولاد و آهن مخالفیم، گفت: چندین بار 
نارضایتی خود را به بخش های مختلف ارسال 
کرده ایم، اما هنوز نتوانسته ایم به نتیجه ای 
برسیم. آهن فروشان بلاتکلیف تر از قبل هستند 

و هیچ تدبیری برای آن ها اتخاذ نمی شود.

کوتاه از فولاد 
افزایش بهای سنگ آهن، کاهش تقاضا در اروپا را در پی داشتمزیت های نسبی فعال سازی معادن کوچک مقیاس

نایب رئیس هیئت مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران گفت: هم اکنون حدود ۱۱ هزار معدن در کشور وجود دارد که متاسفانه 
از این تعداد بیش از ۴۰۰۰ معدن غیرفعال هستند در حالی که این امر به دلیل نبود ذخیره نیست بلکه علت اصلی آن وجود مشکل در 
بخش فرآوری است. وی ادامه داد: تکمیل نشدن اکتشاف معدن یا مشکل در بخش فروش از دیگر چالش های معادن غیرفعال است. برنا 
خاطرنشان کرد: دولت برای فعال سازی آن دسته از معادنی که به رغم ظرفیت مناسب، غیرفعال هستند،  طرح احیا و فعال سازی معادن 
کوچک مقیاس را در دستور کار گذاشته است. وی با بیان اینکه هر کدام از مواد معدنی در کشور می تواند به مثابه نفت باشد، گفت: هدف 
دولت از این طرح،  فعال کردن ظرفیت های تولیدی و اشتغال است. برنا تاکید کرد: در حالی که ۱۰ تا ۱۱ درصد ذخایر کشور از نوع فلزی 

با ارزش افزوده بالاست، اما حدود ۳6 تا ۳۷ درصد از تولیدات معدنی به بخش فلزی اختصاص دارد.

جدیدترین گزارش اس اند پی گلوبال پلاتس از کاهش عملکرد سالانه شرکت تولید کننده فولاد اس.اس. ای.بی در حوزه اسکاندیناوی در اروپا در سه 
ماه دوم ۲۰۱۹ خبر داد. بر اساس این گزارش، افزایش بهای سنگ آهن از مهم ترین دلیل کم کاری این شرکت در اروپا به شمار می آید. این در حالی 
است که شرکت های آمریکایی تولید کننده فولاد،  در مدت زمان مشابه با عملکرد بهتری روبه رو بوده اند. به باور تحلیلگران اقتصادی، عملکرد این 
شرکت در اروپا »ناامید کننده« است و در صورت تداوم این مسئله، ممکن است شرکت های آمریکایی جایگزین شرکت تولید کننده فولاد اس.اس.
ای.بی در اروپا شود. به گفته مقامات اس.اس.ای.بی، افزایش بهای سنگ آهن و کاهش تقاضا در اروپا سبب کاهش سود این شرکت شده است. این 
درحالیست که در مدت زمان مذکور میزان تقاضا در بازارهای آمریکا با افزایش روبه رو بوده است. تحلیلگران اقتصادی همچنین می گویند افزایش 

بهای سنگ آهن فشار زیادی را بر بازار اروپا وارد کرده است. 

به علت تعمیق رکود و تامین بیشتر داخل و مسایل ارزی، واردات کالای 
اساسی صنعتی و مواد اولیه همچون ورق فولادی متوقف شد. در فروردین 
ماه ۱۳۹۸، واردات ورق گرم فولاد برای نخستین بار در ۳۰ سال گذشته 
متوقف شد. واردات ورق گرم فولادی در فروردین سال های ۱۳۹5 و 
۱۳۹۷ به ترتیب 6۴۰۰۰ و ۱6۰۰۰ تن بود که در فروردین ۱۳۹۸ به 6۸ تن 
سقوط کرد که عملا معادل توقف واردات ورق گرم فولاد است. این خبر ابتدا 
خوشحال کننده است که چه خوب ما خودکفا شدیم ! اما این خوشحالی 
عمق ندارد چون وقتی به آمار افزایش تولید ورق در داخل نگاه می کنیم 
می بینیم که این حد ناچیز افزایش تولید ورق فولادی در داخل نتوانسته 
جای خالی واردات را پر کند و به صورت واضح کم شدن تولید صنایع پایین 

دستی و تعمیق رکود و صف سهمیه خرید ورق داخلی و کاهش دریافت 
ورق در کارخانجات لوله و پروفیل و دیگر صنایع از نشانه های بارز پر نشدن 
جای خالی واردات است. این در حالی است که هم چنان ارزش واردات 
محصولات فولادی نهایی و ساخته شده به کشور به بیش از ۱.5 میلیارد دلار 
می رسد و این نشان از رشد نامتوازن صنعت فولاد کشور است که شمش 
و فولاد خام صادر و محصولات نهایی ساخته شده فولادی وارد می کنیم. 
شایان ذکر است که ارزش واردات کشور در فروردین ماه سال ۱۳۹۸ نسبت 

به سال ۱۳۹۷، از نظر ارزش حدود هشت درصد کاهش و از نظر وزن هشت 
درصد افزایش یافت، اما واردات ورق گرم فولاد که یک کالای اساسی 
صنعتی و مواد اولیه صدها کالای تکمیلی دیگر است نزدیک ۹۹.6 درصد 
کاهش پیدا کرد. در شرایطی که در فروردین ۱۳۹۷، ۲5 میلیون دلار موز 
و صدها میلیون دلار خودروی نیمه آماده )قطعات منفصله( وارد شد، فقط 
۴۹ هزار دلار ورق گرم فولاد وارد شد. این در حالی است که سهمیه بندی 
خرید ورق در بورس کالا شدیدتر و دسترسی صنایع لوله و پروفیل به ورق 
فولادی هم چنان با چالش روبه روست و درخواست ها و تقاضا در بورس 
کالا برای ورق گرم بیش از میزان عرضه  آن است. ورق فولاد گرم مهم ترین 

قلم کالایی در فلزات اساسی به شمار می رود. 

واردات ورق فولاد متوقف شد 

  نرخ کنسانتره صادراتی 
در مزایده  کشف می شود

گل گهر اعلام کرده که نرخ فروش محصولات 
کنسانتره و گندله برای فروش های داخلی 
بر اساس ضرایب تعیین شده قیمت شمش 
فولادخوزستان در دوره های سه ماهه تعیین 
می شود. نرخ فروش کنسانتره صادراتی و 
گندله ریز دانه در مزایده های عمومی برگزار 
شده، کشف می شود. در رابطه با سیاست 
فروش محصولات، شرکت اعلام کرده که در 
وهله نخست هدف این شرکت کسب سود و 
ایجاد ارزش افزوده بیشتر در فروش محصولات 
تولیدی خود است. از این رو با مقایسه ارزش 
افزوده در فروش داخلی و صادراتی اهداف 
شرکت در این خصوص مشخص شده 
وسیاست گذاری فروش، تأمین مواد اولیه 
شرکت های فولادی داخلی است. با توجه به 
تعهدات ارزی این شرکت در رابطه با واردات 
ماشین آلات تولیدی خطوط گندله و پروژه ها 
با در نظر گرفتن محدودیت های ناشی از اعمال 
تحریم ها برای ارسال و حواله کردن مبلغ 
این تجهیزات و ماشین آلات، شرکت طی در 
خواست کتبی از مشتریان خارجی خود تقاضا 
می کند وجوه حاصل از فروش رابه حساب 
تأمین کنندگان تجهیزات در خارج از کشور 
واریز ومستندات پرداخت رابه شرکت ارائه 
کنند. پس از اخذ تأییدیه مبنی بردریافت وجوه 
تأمین کنندگان، پروسه تحویل محصولات 
شرکت انجام می شود. در ضمن اعمال این رویه 
باعث صرفه جویی در هزینه علت اعمال نرخ 
رسمی بانک مرکزی وجلوگیری از هزینه های 
کارمزد اضافی صرافی وسایر هزینه های جانبی 
شده و در نتیجه موجب کاهش بهای تمام 
شده پروژه ها و بهای تمام شده محصولات 

تولیدی می شود. 

شهری

از کلیه اعضای انجمن دعوت می گردد در اولین مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی نوبت دوم انجمن که روز دوشنبه 98/6/4 به 
ترتیب راس ساعت 9 و 10 صبح در محل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با دستور کار زیر برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.

1- تغییر تعداد اعضای هیئت مدیره  دستور کار مجمع عمومی فوق العاده:   
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